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Fakulteti Gjeoshkencave

Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur Fiziké |, Fiziké Il, Fiziké experimentale |, Fiziké

konkursi experimentale I, Fiziké

Kandidatét e paraqitur: 1. Ass.Msc. Arbér Zeqiraj

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof.Ass.Dr. Nazmi Hasi
2. Anétar Prof.Asoc.Dr. Naim Syla
3. Anétar Prof.Ass.Dr. Sefer Avdiaj

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti
Kandidati 1-

Emri dhe mbiemri Arbér Zegiraj
Datélindja dhe vendlindja 21.08.1983
Grada shkencore Ass.Msc.

——————
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Titulli akademik {nése éshté rizgjedhje) Asistent Universiteti

Viti kur éshté fituar tituli aktual (nése éshté 01.10.2014

rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti _ Universiteti i Mitrovicés, Fakulteli i Gjeoshkencave
Arsimimiilarté

Studimet themelore-Universiteti, Fakuiteti, | Universiteli i Prishtinés, FSHMN, Fiziké, Bachelor i
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Fizikés, 13.02.2007, 7,96

mesatare

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i  Prishtinds, FSHMN,Master i
Fakulteti, departamenti, titulli i filuar, viti || shkencave té Fizikés, 04.03.2014/8.77

diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakuiteti,

departamenti, titulli i fitvar, wviti i doktorimit,

{nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte

vendit)

Sqarim: Né kété fahelé:paraqitén shenimet pér. secilin kandidaté q&:i shkruhet raportl. Té shtohén tabela;
varésisht nga numrl i kandidatéve,

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela 1,

1. Kandidati- Arbér Zeqiraj
Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém & punimeve shkencore t& kandidatit, t& cilat tregojns
origjinalitetin dhe ndikimin e punés s& lij shkencore (né kété pjesé & raportit shénohen publikimet mé té

réndésishme (¢ kandidalit bazuar né Cv-né e tij)

Publikimet shkencore né& revistat me “impact faktor® sf autor kryesor - -

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor - -

Prezentimet né konferencat shkencore ndérkombétare pa “impact 2 1
faktor” si autor kryesor

Prezentimet né kenferencat shkencore ndérkombélare pa “impact 5 5
faktor” si koautor

Publikimet n& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor - -

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor - -

Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjgrues i ftuar) - -

Prezentimet n& konferencat shkencore t& publikuara né Kosové

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

2 1
Prezentimet né Konferencat shkencore t& publikuara né rajon 5 4
1 1
3 3

Abstraktet nga konferencat shkencore ndé&rkombeétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor - -

Monografit& shkencore si koautor - -
Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor - -
Librat universitare né lemin e ekspertizés si aulor kryesor - -

Recenzent né revislat me “impact faklor” - -




UNIVERSITET! i MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Recenzent né revistat pa “impact faktor” ' . _

Shérbime né lidhje me Fakultetin ' - - -

Shérbime né lidhje me Universitetin - ' -

(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) dispenca pér students t& - -
studimeve themelore—Master

Sqarim: 1. Aulor kryesor konsiderohef personi, emri i t& cifit gjendet | pari né listén e autoréve ose éshlé i shénuar si
autor korespodent | punimit me recension ndérkombétar,

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paraqitura né tabelén 1.

{Komisioni viergsues duhel 1§ japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né t& cilén ka botuar autori
duke iu referuar stalusit & kandidalit ng kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré elf), "impact factorin” e revistés,
shiepiné botuese, "impact factorin® personal, efj. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né & cilin
éshtg mbéshtetur dhe i cili mund & verifikohet. Argumentel relevante pér t6 dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér t6 dhénat e paragitura duhét t& bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati Ass.Msc. Arbér Zegiraj, i ka té publikuara-prezentuara 7 punime shkencore né
konferencat shkencore vendore , rajonale dhe ndérkombétare, prej tyre 6 né 3 vitet e fundit, si
dhe i ka té pranuara edhe 4 abstrakte.

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paragitura né tabeldn 1. Punimet
relevante té kandidatit*, Tabela 2.

1.Kadidati- Arbér Zeqiraj

Punimet shkencore ose té arriturat artistike t¢ kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Arbér  Zeqiraj,Sefer  Avdigj,MilazimZogaj/  Vierésimi |
papércaktueshmérive né matjen e véllimit t& enéve t& zbrazta X
me metodén e zgjerimit statik t& gazit, 2014/335

S.Avdiaj, A.Zegiraj/ challenges and perspective of the system
metrology in Kosovo,2015/101

S.Avdiaj, A.Zeqiraj/ Description of vacuum system constructed in
department of physics, 2015/20 X
A.Zeqiraj,S.Avdiaj, Matja e outgassingut né sistemin e vacuumit
t& ndértuar né departamentin e fizikés, 2016/23

S.Avdiaj, A.Zeqiraj/The volume ratio measurements of static ex-
pansion system applied to Kosovo medium standard

N.Syla, F.Aliaj and A. Zegiraj/ FE modeling of hardness curves for
31CrMoV9 steel after gas nitriding

N.Syla, F.Aligj, G.Hodolli, A. Zegiraj/ What is SEA

>

N.Hasi, N.Syla, F.Aliaj, A.Zeqiraj/ Earth crust model for seismic
zone Gjilan

N.Hasi, A.Zeqiraj, N.Syla, F.Aliaj/Primary and Secondary waves
velocity for the territory of Kosovo

N.Syla, A.Zeqgiraj, F.Aliaj, N.Hasi/ Gas nitridig-from experiment to
modeling

X | X [ X[ X | X
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A.Zegiraj, F.Aliaj and N. Syla/ Densities, refractive indices and
derived properties of binary mixtures of ethanol with benzene X
and pyridine at 298.15 K and atmosferic pressure

N& kéte tabelé duhet t6 radhiten vetém punimet gé i plofésojne kriteret & pércaktyara né Statulin & UMIB -it
(nenet pérkatdse: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet viera e tif ne te
kunderten shenche! shenja X te rubrika pa impact faktore. Anélarét & Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési
lidhur me sakiésing e informatave pér punimet e radhitura né kéts tabels. Komisioni vleresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té flohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet o radhitura né
keté tabolé (edhe né formé& (& shiypur) duhet 17 dorézohen si déshmi Komisionif {8 studimeve sé bashky me
raportin e recensionif,

Kandidati1. — Arb8r Zeuiraj

Kandidati Ass.Msc. Arbér Zegiraj , fillimisht me titullin Msc i Fizikés, ka filluar punén si asistent
i fizikés né Universitetin e Prishtinés né FSHMN, pastaj fiton titullin akademik Asistent i Ri i
fizikés né kuadér t& fakuitetit t& gjeoshkencave prang Universitetit t& Mitrovicés . lsa Boletini”,
aktualisht ka titullin Asistent i Ri me gradén shkencore Master i Fizikés, né kuadrin e fakultetit
té gjeoshkencave t& Universitetit t& Mitrovicés, Isa Boletini”.

1. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né

hulumtim-
(N6 kéls pjesé & raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqess, projekte! shkencore dhe profekiet e tiera
né g cilat ka marrd pjesé kandidafi, statusi i tij né projeki, programi prej t& cilit & shtd financuar projekli, ¢rnimet
dhe mirénjohjel, kualifikimet e ndryshme, patental, inovacioni etj. Arqumentet relevante pér & dhénal dhe burimet
mbéshietése pér (6 dhénat e paragifura duhel t§ bashkéngjiten ng k&té rapont).
Kandidati Arbér Zeqiraj, &shté koordinator i projektit ,, Modeli i Kores Tokésore pér Zonat
Sizmike té Kosovés”

4. Mobiliteti i kandidatit-

{N& kété pjesd té raportif shénohen universitelet né t& cifat ka siudivar kandidati, si dhe institucionef e ffera né té
cilat ai ka géndruar pér qellime pedegogjike shkencore, gendrime: hulumiuese Jjashté vendit elj. Argumentef
re!e»;%nte pér t& dhénat dhe burimet mbéshleiése per te dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété
rapoit).

Kandidati Arb&r Zegiraj, ka pérfunduar studimet themelore né FSHMN, departamenti i Fizikés
né kuadrin e Universitetit t& Prishtings, mé& 13 shkurt 2007 , ku merr fitullin Bachelor i Fizikés-
Inxhinierik. M& 04 Mars 2014 né& Universitetin e Prishtings prang FSHMN, mori titullin Master i
Shkencés sé Fizikés. Poashtu Msc. Arbér Zegiraj ka marre pjese me prezantim te punimit ne
forme te mobilitetit afatshkurter te financuar nga MASHT ne njeren nga dy konferencat me te
rendesishme ne fushen e metrologjise XXI World Congress IMEKO e cila eshte mbajtur ne
Prage.

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cifi propozohet)

(Anetarét e Komisionit vierésues jané 16 obliguar q& 16 shkruajné njé arsyetim & shkurtdr pér fitullin | cili
propozohel. Ata jané ¢ obliguar qé 16 paragesin né ményré 16 garts propozimin e tyre vetém pér nje kandidat per
nfe pozité (ose pér mé lepér kandidald, nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komisioni visresues pérmbledh
té dhénat pér kandidatét & kané apfikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe
tituliin né & cilin propozohet (sipas kérkesave t§ konkursil, Stalufil dhe pozitss sé shpallur} pér kandidatin i cili
propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit éshis ¢ pérbashkét pér 18 gjithé kandidalet, ndérse 4
kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidal veg e veg (pér e gjithe kandidatét t6 cilt i plotésojné kushlet pér
aplikim sipas Stalulit dhe konkursit).
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Né bazé té dokumentacionit té ofruar nga shérbimi i Universitetit, komisioni arrin né kéto

pérfundime:

Né konkursin e datés 16.06.2017 pér pozitén 1.6. - Njé asistent pér léndét : Fizikaﬂl :

Fizika II; Fizika eksperimentale I; Fizika eksperimentale II; Fiziké, ka konkurruar vetém

njé kandidat.

Kérkesa dhe dosja e kandidalit éshté e kompletuar sipas kérkesave té konkursit dhe

éshté parashtruar me kohé.

Né bazé materialit té ofruar dhe intervistés me kandidatin, komisioni véren se kandidati

Zeqiraj nuk e plotéson me saktési té ploté nenin 159, pika 1.3. ku parasheh se kandidati

duhet ti keté regjistruar studimet e dokloralés.

Mirépo duke pasur parasysh se:

- éshté asistent aktual i léndéve té shpallura né konkurs,

- kandidati Msc. Arbér Zeqiraj, posedon pérvojé né puné pedagogjike, arsimore dhe
shkencore (shumévjegare dhe né kontinuitet), me student té nivelit Bachelor.

- sipas labelés 2, gjaté késaj kohe né cilési & bashképunétorit ose bashké kontribuuesit ishte
aktiv ne jetén shkencore bashké me anétarét e komisionit recensues

- né cilési té koordinatorit né projektin ,,Modeli i Kores Tokésore pér Zonat Sizmike té
Kosovés" ai vérteté ka shfaqur guximin e tij pér tu ballafaquar me sfidat e hulumtimit
shkencor,

- vullnetit té tij permanent pér té regjistruar doktoratén, mirépo si rezultatet i ridisajnimeve té
kélyre studimeve né disa shtete (& regjionit ai deri mé tani nuk ka pasur mundési as aplikimi,
ne komisioni recensues me bindje & ploté dhe pérgjegjési akademike

PROPOZOJME

Qé Msc. Arbér Zeqiraj, 1é zgjedhet pérkatésisht rizgjedhet né thirrjen e asistentit pér léndét

Fiziké |, Fiziké Il, Fiziké Experimentale |, Fiziké Experimentale Il dhe Fiziks.

ftojmé Késhillin e Fakulletit té Gjeoshkencave né Mitrovicé dhe Senalit t& UMIB-it né
kompetencave 1é lyre, ta mbéshtesin propozimin toné dhe zgjidhja finale é jeté né két
Ne jemi thellésisht té bindur se pér momentin kjo éshté zgjidhja mé e miré pér Fakult
Universitelin.

Nénshkrimel origjinale nga anétarét e Komisionit rezenzues:

47 IS e

1. Prof.Ass.Dr. Nazmi Hasi
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2. Prof.Asoc.Dr, Naim Syla

Y
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3. Prof.Ass.Dr. Sefer Avdiaj "‘S' A\JCL.(‘?’

24.07. 2017 - Mitrovica




